Địa chỉ: 225, đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Tel: (0251)3.822.800 – Fax: (0251)3.822.880

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số:            /UBND-KGVX

V/v mời tham dự Lễ phát động
Ngày tôn vinh tiếng Việt và

cuộc thi tìm kiếm Sứ giả tiếng
Việt ở nước ngoài năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQVN thành phố;
- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;
- Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao;
- UBND 25 phường, xã.

Thực hiện Văn bản số 2950/UBND-NgV ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc t mời tham dự Lễ phát động Ngày tôn vinh tiếng Việt và cuộc
thi tìm kiếm Sứ giả tiếng Việt ở nước ngoài năm 2025 (văn bản kèm theo);

Nhằm tiếp tục tuyên truyền sâu rộng, phát động tổ chức các hoạt động
hưởng ứng Ngày Tôn vinh tiếng Việt 8/9, nâng cao ý thức giữ gìn, phát huy và
tôn vinh vẻ đẹp, giá trị của ngôn ngữ dân tộc, Ủy ban Nhà nước về người Việt
Nam ở nước ngoài (NVNONN) - Bộ Ngoại giao tổ chức Lễ phát động Ngày
Tôn vinh tiếng Việt ở nước ngoài năm 2025, cụ thể như sau:

- Thời gian: 14 giờ 00 - 16 giờ 00, ngày 29/3/2025 (thứ Bảy);
- Địa điểm: Hội trường tầng 9, Trụ sở Ủy ban Nhà nước về NVNONN

(Số 32 Bà Triệu, phường Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội);
- Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.
- Chương trình: (kèm theo).
UBND thành phố Biên Hòa đề nghị các cơ quan, đơn vị thành phố,

UBND 25 phường, xã thông báo cho bà con kiều bào trên địa bàn thành phố
tham dự “Lễ phát động Ngày Tôn vinh tiếng Việt ở nước ngoài năm 2025”,
đăng ký tham dự trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Thời gian thử đường truyền:
- Lần 1: từ 15 giờ 00, ngày 28/3/2025 (thứ Sáu).
- Lần 2: từ 13 giờ 00, ngày 29/3/2025 (thứ Bảy), (trước sự kiện).
2. Thông tin kết nối đường truyền:
- Phần mềm: Zoom

2

- Meeting ID: 231 119 5900;
- Passcode: 171294<3;
- Đầu mối kỹ thuật, đường truyền: Đ/c Lê Anh Duy, di động (Viber,

Zalo): (+84) 973 459 558.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND 25 phường, xã thông báo

cho bà con kiều bào trong thành phố đăng ký tham dự Lễ phát động nêu trên và
xác nhận tham dự muộn nhất trong ngày 25/3/2025 qua mã QR dưới đây./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- Chánh, Phó CVP HĐND-UBND TP;
- Lưu VT, KGVX (Tam).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Mỹ Dung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T07:57:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đinh Thị Mỹ Dung<dungdtm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:13:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:13:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:13:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:13:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!